CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº           , de 2016
(Do Sr. Luis Carlos Heinze e outros)

Requer a realização de audiência

pública para discutir o Plano

Agrícola e Pecuário 2016/17.

Senhor Presidente,

Com base nos artigos 255 e 256 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o plenário

desta Comissão, a realização de audiência pública para debater o Plano

Agrícola e Pecuário 2016/17, anunciado pelo governo no último dia 4 de maio.

Sugiro que sejam convidados para participar da reunião os

ministros da Agricultura Pecuária e Abastecimento – MAPA -  e da Fazenda, os

presidentes da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA -  da

Organização das Cooperativas Brasileiras – OCB – da Associação dos

Produtores de Soja – Aprosoja – da Associação Brasileira dos Produtores de

Algodão – Abrapa – da Federação das Associações de Arrozeiros do Rio

Grande do Sul – Federarroz – e da União da Indústria da Cana-de-Açúcar –

Única, entre outros que possam ser sugeridos por este plenário.

Deputado LUIS CARLOS HEINZE
PP/RS